2


3



КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

РIШЕННЯ

28.02.2024                                                                                                              № 93
Про утворення комісії з питань 

визначення розміру збитків,

заподіяних власникам землі 

та землекористувачам 
Кам’янської міської 
територіальної громади
З метою визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі 
та землекористувачам Кам’янської міської територіальної громади, 
для їх подальшого відшкодування, згідно зі ст.ст.156, 157 Земельного кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 19.04.1993 №284 
«Про порядок визначення та відшкодування збитків власникам землі 
та землекористувачам» (зі змінами), враховуючи Регламент виконавчих органів Кам’янської міської ради VIII скликання, затверджений рішенням міської ради від 12.11.2021 №327-11/VIII (зі змінами), керуючись підпунктом 5 п.«б» ч.1 ст.33, ст.ст.40, 42, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:

1. Утворити комісію з питань визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам Кам’янської міської територіальної громади у складі згідно з додатком 1.
2. Затвердити положення про комісію з питань визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам Кам’янської міської територіальної громади (додаток 2).

3. Визнати:

таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 26.06.2019 №173 «Про утворення комісії з питань визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам» (зі змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету міської ради від 24.07.2019 №216, від 24.05.2023 №196);
діючими інші рішення виконавчого комітету Кам’янської міської ради тільки в тій частині, що не суперечать цьому рішенню. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О.

Міський голова 






          Андрій БІЛОУСОВ

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету міської ради 
28.02.2024 №93
Склад
комісії з питань визначення розміру збитків,

заподіяних власникам землі та землекористувачам 
Кам’янської міської територіальної громади
	ЩЕРБАТОВ 
Дмитро Олексійович
	заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, голова комісії

	СЕМЕНЕНКО 
Сергій Іванович


	начальник відділу моніторингу департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно 
міської ради, заступник голови комісії

	ЛІСНІЧЕНКО
Євгенія Миколаївна
	головний спеціаліст відділу моніторингу департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, секретар комісії

	КАРПУШКІНА 
Євгенія Миколаївна
	начальник управління земельних відносин департаменту комунальної власності, 
земельних відносин та реєстрації речових 
прав на нерухоме майно міської ради

	РОЗЖЕВАЛОВА 
Тетяна Юріївна


	начальник відділу договорів оренди земельних ділянок управління земельних відносин 
департаменту комунальної власності, 
земельних відносин та реєстрації речових 
прав на нерухоме майно міської ради

	РУЗАК 
Олександр Олексійович
	заступник начальника відділу моніторингу департаменту комунальної власності, 
земельних відносин та реєстрації речових 
прав на нерухоме майно міської ради

	САЄНКО
Юлія Вячеславівна
	начальник управління містобудування та архітектури міської ради – головний архітектор міста

	ТАРАСЮК
Олексій Леонідович
	начальник юридичного відділу департаменту комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради

	ШЕВЧЕНКО
Лариса Федорівна
	директор департаменту фінансів міської ради 

	ПІБ
	представник територіального органу Держекоінспекції (за погодженням)

	ПІБ
	представник територіального органу Держгеокадастру (за погодженням)

	Особи
	представники підприємств, установ, організацій 
та громадяни, які будуть відшкодовувати збитки 
(за запрошенням для участі у засіданні комісії)


Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого 
комітету міської ради
  Світлана КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету міської ради 

28.02.2024 №93
Положення
про комісію з питань визначення розміру збитків,

заподіяних власникам землі та землекористувачам 
Кам’янської міської територіальної громади
1. Загальні положення

1.1. Комісія з питань визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам Кам’янської міської територіальної громади 
(далі – комісія) утворена виконавчим органом міської ради в особі виконавчого комітету Кам’янської міської ради з метою визначення розміру 
збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам (орендарям) 
для їх подальшого відшкодування. 

1.2. До складу комісії включаються заступник міського голови (голова комісії), власники землі або землекористувачі (орендарі), яким заподіяні збитки, представники підприємств, установ, організацій та громадяни, 
які будуть їх відшкодовувати, представники територіальних органів Держгеокадастру, Держекоінспекції, фінансових органів, органів у справах містобудування і архітектури.

1.3. У своїй роботі комісія керується земельним законодавством України, постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.1993 №284 
«Про порядок визначення та відшкодування збитків власникам землі 
та землекористувачам» (зі змінами), цим положенням та іншими нормативно-правовими актами. 

1.4. Основними завданнями комісії є визначення розміру збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам (орендарям).

2. Порядок роботи комісії
2.1. Формою роботи комісії є засідання.

2.2. Роботу комісії організовує та спрямовує голова комісії.

2.3. Засідання комісії проводять по мірі надходження заяв від власників або користувачів земельних ділянок, яким завдані збитки.

2.4. Голова комісії:

2.4.1. Забезпечує скликання засідань комісії.

2.4.2. Визначає коло питань, що вирішуються на черговому засіданні.

2.4.3. Дає доручення членам комісії та перевіряє їх виконання.

2.4.4. Керує діяльністю комісії.

2.4.5. Веде засідання комісії.

2.4.6. Підписує протокол комісії.

2.5.  На час відсутності голови комісії його повноваження виконує заступник голови комісії.

2.6.  Засідання комісії вважається правочинним, якщо в ньому бере участь не менш половини від складу її членів.

2.7.  Рішення комісії приймаються більшістю голосів членів комісії, присутніх на засіданні.

2.8.  У разі рівної кількості голосів, переважну силу має голос голови комісії (у разі відсутності голови комісії – заступника голови комісії).

2.9.  Результати обговорення та голосування по кожному окремому питанню порядку денного засідання комісії вносяться до протоколу засідання, який підписується головою та секретарем комісії.
2.10.  Протокол засідання комісії веде секретар.
2.11.  Результати роботи комісії оформлюються відповідним актом, яким визначається розмір збитків. Протокол засідання комісії та документи, зазначені у п.3.2. цього Положення є невід’ємною частиною акта. Акт затверджується рішенням виконавчого комітету міської ради.
2.12.  Комісія має право одержувати у встановленому порядку 
від органів місцевого самоврядування, територіальних органів Держгеокадастру, територіальних органів Державної податкової служби України, державної екологічної інспекції, підприємств, установ, організацій необхідну для роботи інформацію, додаткові та інші матеріали у межах своєї компетенції, згідно з чинним законодавством України.

3. Порядок розгляду заяви про визначення розміру збитків

3.1. Для визначення розміру збитків власник землі (уповноважений орган, особа) або орендар (далі-заявник) подає до комісії клопотання 
про визначення розміру збитків.

3.2. До заяви додаються:

документ, який посвідчує право на земельну ділянку та його копія;

документ, який підтверджує право власності на нерухоме майно (будівлю, споруду тощо) та його копія;

свідоцтво про державну реєстрацію суб’єкта підприємницької діяльності та його копія ( в разі необхідності);

акт про порушення земельного чи екологічного законодавства 
(в разі наявності);

розрахунок заподіяних збитків.
3.3. Комісія має право запропонувати надати інші документи, необхідні для з’ясування обставин понесених збитків.

3.4. Заяви та додані до них документи розглядаються комісією 
в місячний строк.

3.5. Заяви та додані до них документи після розгляду заявникові 
не повертаються.

3.6. Належність заявників до власників землі або землекористувачів (орендарів) підтверджується наявністю державного акту на право власності 
на землю чи на право постійного користування, договору оренди земельної ділянки та їх копій або витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно.

3.7. У разі коли власником чи землекористувачем земельної ділянки 
є Кам’янська міська територіальна громада в особі Кам’янської міської ради, 
її інтереси представляє уповноважений міською радою орган (особа).

4. Порядок залучення до складу комісії представників 
підприємств, установ, організацій та громадян, 
які будуть відшкодовувати заподіяні збитки
4.1. Представники підприємств, установ, організацій та громадяни, 
які будуть відшкодовувати збитки, заподіяні внаслідок користування земельними ділянками завчасно запрошуються (рекомендованим листом 
з повідомленням) на засідання комісії для участі у складі комісії відповідно 
до постанови Кабінету Міністрів України від 19.04.1993 №284 (зі змінами).

4.2. Включення до складу комісії осіб, які зобов’язані відшкодувати збитки, заподіяні використанням земельної ділянки, вирішується окремим питанням під час проведення засідання комісії для визначення розміру збитків, заподіяних вказаними особами.

4.3. У разі неприбуття на засідання комісії представників підприємств, установ, організацій та громадян, які будуть відшкодовувати збитки, заподіяні внаслідок користування земельними ділянками, якщо вони були запрошені 
відповідно до п.4.1. цього положення і не повідомили про поважність свого неприбуття, комісія вирішує питання про можливість визначення розміру заподіяних збитків за їх відсутністю.

5. Порядок визначення розміру збитків

5.1. Розрахунки збитків здійснюються за заявою землевласників, землекористувачів, яким заподіяні збитки, за зверненням контролюючих органів, а також у разі виявлення порушень департаментом комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, для чого: 
департаментом комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради надаються акти огляду земельних ділянок та інформація про зареєстроване право власності на нерухоме майно, яке розміщено на земельній ділянці;

територіальним органом Держгеокадастру надаються витяги 
з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельних ділянок;
територіальним органом Державної податкової служби надається довідка про сплату податку або орендної плати на землю;

державною екологічною інспекцією у Дніпропетровській області, надаються відповідні матеріали у разі, коли збитки заподіяні погіршенням якості земель або приведенням їх у непридатність для використання 
за цільовим призначенням;

департаментом комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради нараховується розмір збитків, заподіяних власникам землі та землекористувачам.

5.2. Розміри збитків визначаються в повному обсязі відповідно 
до реальної вартості майна на момент заподіяння збитків, проведених
 або необхідних витрат на поліпшення якості земель (з урахуванням ринкової або відновної вартості).

5.3. Відшкодуванню підлягають: 

вартість житлових будинків, виробничих та інших будівель і споруд, включаючи незавершене будівництво;

вартість плодоягідних та інших багаторічних насаджень; 

вартість лісових і деревно-чагарникових насаджень; 

вартість водних джерел (колодязів, ставків, водоймищ, свердловин тощо), зрошувальних і осушувальних систем, протиерозійних і протиселевих споруд; 

понесені або необхідні витрати на поліпшення якості земель 
за період використання земельних ділянок з урахуванням економічних показників, на незавершене сільськогосподарське виробництво (оранка, внесення добрив, посів, інші види робіт), на розвідувальні та проектні роботи; 

інші збитки власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, включаючи і неодержані доходи*, якщо вони обґрунтовані.

5.4. Збитки відшкодовуються власникам землі і землекористувачам, 
у тому числі орендарям, підприємствами, установами, організаціями 
та громадянами, що їх заподіяли, за рахунок власних коштів не пізніше ніж протягом одного місяця після затвердження актів комісій, а у разі вилучення (викупу) земельних ділянок – після прийняття міською радою рішення 
про вилучення (викуп) земельних ділянок в межах їх повноважень 
у період до державної реєстрації підприємством, установою, організацією 
або громадянином речового права на земельну ділянку у порядку, встановленому Законом України «Про державну реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень».

У разі вилучення (викупу) земельних ділянок, які перебувають 
у власності фізичних або юридичних осіб, для суспільних потреб чи з мотивів суспільної необхідності збитки відшкодовують власникам землі 
і землекористувачам, у тому числі орендарям, відповідні органи виконавчої влади або органи місцевого самоврядування, які прийняли рішення 
про вилучення (викуп) земельних ділянок.

5.5. При тимчасовому зайнятті земельних ділянок для розвідувальних робіт, а також для обов’язкових планових робіт з будівництва, технічного обслуговування і ремонту лінійної частини магістральних трубопроводів, 
що проходять в одному технічному коридорі, збитки визначаються за угодою між власниками землі або землекористувачами та підприємствами, установами й організаціями — замовниками таких робіт з обумовленням розмірів збитків 
і порядку їх відшкодування в договорі. При недосягненні згоди розміри збитків визначаються комісією.

5.6. У разі невідшкодування збитків у встановлений пунктом 5.4. цього положення строк питання щодо відшкодування збитків вирішується у порядку, встановленому чинним законодавством України.

Примітка: * Неодержаний доход  – це доход, який міг би одержати власник землі, землекористувач, у тому числі орендар, із земельної ділянки і який він не одержав внаслідок її вилучення (викупу) або тимчасового зайняття, обмеження прав, погіршення якості землі або приведення її у непридатність для використання 
за цільовим призначенням у результаті негативного впливу, спричиненого діяльністю підприємств, установ, організацій та громадян. 

Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих 
органів міської ради, керуючий 
справами виконавчого 
комітету міської ради 
  Світлана КОЛІСНІЧЕНКО 
